
Inocencio Hernandez Carcaño
3.66 kW 6 de Junio de 2025

1C 375150700543

1,566 kWh $ 5,091

6 960 kWh $1,018

80.00 % BIMESTRE $ 4,073

$30,546.00 MXN $6,107.00 MXN $24,439.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.3 %



Propuesta 1 6 de Junio de 2025 21 de Junio de 2025

# 20250297

Inocencio Hernandez Carcaño  

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

Subtotal $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 30,546.00 $ 6,107.00 $ 0.00 $ 24,439.00 $ 24,439.00 $ -29,561.00

2 $ 31,462.38 $ 6,290.21 $ 0.00 $ 25,172.17 $ 25,172.17 $ -4,388.83

3 $ 32,406.25 $ 6,478.92 $ 0.00 $ 25,927.34 $ 25,927.34 $ 21,538.51

4 $ 33,378.44 $ 6,673.28 $ 0.00 $ 26,705.16 $ 26,705.16 $ 48,243.66

5 $ 34,379.79 $ 6,873.48 $ 0.00 $ 27,506.31 $ 27,506.31 $ 75,749.97

6 $ 35,411.19 $ 7,079.69 $ 0.00 $ 28,331.50 $ 28,331.50 $ 104,081.47

7 $ 36,473.52 $ 7,292.08 $ 0.00 $ 29,181.44 $ 29,181.44 $ 133,262.91

8 $ 37,567.73 $ 7,510.84 $ 0.00 $ 30,056.89 $ 30,056.89 $ 163,319.80

9 $ 38,694.76 $ 7,736.16 $ 0.00 $ 30,958.59 $ 30,958.59 $ 194,278.39

10 $ 39,855.60 $ 7,968.25 $ 0.00 $ 31,887.35 $ 31,887.35 $ 226,165.75

11 $ 41,051.27 $ 8,207.30 $ 0.00 $ 32,843.97 $ 32,843.97 $ 259,009.72

12 $ 42,282.81 $ 8,453.52 $ 0.00 $ 33,829.29 $ 33,829.29 $ 292,839.01

13 $ 43,551.29 $ 8,707.12 $ 0.00 $ 34,844.17 $ 34,844.17 $ 327,683.18

14 $ 44,857.83 $ 8,968.34 $ 0.00 $ 35,889.50 $ 35,889.50 $ 363,572.68

15 $ 46,203.57 $ 9,237.39 $ 0.00 $ 36,966.18 $ 36,966.18 $ 400,538.86

16 $ 47,589.67 $ 9,514.51 $ 0.00 $ 38,075.17 $ 38,075.17 $ 438,614.02

17 $ 49,017.36 $ 9,799.94 $ 0.00 $ 39,217.42 $ 39,217.42 $ 477,831.44

18 $ 50,487.88 $ 10,093.94 $ 0.00 $ 40,393.94 $ 40,393.94 $ 518,225.39

19 $ 52,002.52 $ 10,396.76 $ 0.00 $ 41,605.76 $ 41,605.76 $ 559,831.15

20 $ 53,562.60 $ 10,708.66 $ 0.00 $ 42,853.93 $ 42,853.93 $ 602,685.08

21 $ 55,169.47 $ 11,029.92 $ 0.00 $ 44,139.55 $ 44,139.55 $ 646,824.63

22 $ 56,824.56 $ 11,360.82 $ 0.00 $ 45,463.74 $ 45,463.74 $ 692,288.37

23 $ 58,529.29 $ 11,701.64 $ 0.00 $ 46,827.65 $ 46,827.65 $ 739,116.02

24 $ 60,285.17 $ 12,052.69 $ 0.00 $ 48,232.48 $ 48,232.48 $ 787,348.51

25 $ 62,093.73 $ 12,414.27 $ 0.00 $ 49,679.46 $ 49,679.46 $ 837,027.96

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 970.7 1,100.8 1,132.5 1,112.1 980.7 992.5

Consumo actual 675.0 1,133.0 2,128.0 2,345.0 2,192.0 923.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


